Comissão Permanente Beberpace
À

de Licitação Peberibe, cidade feliz
ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E FASE DE LANCES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.08.03.001-SRP-SEPLAN

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE
SERVIÇOS DE SEGURANÇA POR MEIO DE MONITORAMENTO DE CÂMERAS, INCLUINDO
IMPLANTAÇÃO, EQUIPAMENTOS E MANUTENÇÃO, JUNTO À SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE
BEBERIBE, CEARÁ.

Aos 09 (nove) dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, às 14:00hs, reuniu-se a
Comissão de Pregões do Município de Beberibe, Ceará, no salão da mesma, localizada na Rua:
João Tomaz Ferreira, nº 42 — CEP: 62.840-000 — Centro, por: ADSON COSTA CHAVES -

PREGOEIRO, ROSANA CLAUDIA SOARES e MARIA DO CARMO SOARES DA SILVA -

EQUIPE DE APOIO, para dar início continuidade ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.06.30.004-
SRP-DIVE, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA POR MEIO DE MONITORAMENTO DE
CÂMERAS, INCLUINDO IMPLANTAÇÃO, EQUIPAMENTOS E MANUTENÇÃO, JUNTO À
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE DO
MUNICÍPIO DE BEBERIBE, CEARÁ. Conforme convocação em sessão dia 05/09/2022. O

Pregoeiro solicitou da equipe de apoio que procedesse a chamada dos licitantes interessados.

Compareceu ao certame o unico licitante descrito a seguir:

LICITANTE - RAZÃO SOCIAL CNPJ o REPRESENTANTE

CEARÁ EQUIPAMENTOS
|

Marcio Sampaio Cidrack
DE SEGURANÇA LTDA

41.227.454/0001-87 CPF nº 815.340.193-19

O Pregoeiro iniciou a sessão abrindo os envelopes de PROPOSTAS DE PREÇOS, para análise e

classificação. Analisando minuciosamente as propostas de preços apresentadas, o pregoeiro

declarou CLASSIFICADAS na sua totalidade as propostas de preços das empresas:
INTELLISISTEMAS SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA - ME -— EPP;
TRILHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME; MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS LTDA;
SERTERCOL - SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO E COMÉRCIO LTDA; EXPLORATA
PRODUTORA LTDA —- ME; ROTA DO SOL CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA;
FAL EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS - MEI; JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO NETO
01511156309 e CEARÁ EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA. A empresa CEARÁ
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA foi declarada VENCEDORA do certame com o menor

preço proposto de R$ 427.239,60 (QUATROCENTOS E VINTE SETE MIL, DUZENTOS E
TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA CNTAVOS. Após declarar vencedora a empresa, foi

realizado a abertura do envelope de nº 02 contendo os documentos de habilitação. Analisando os
documentos apresentados em cotejo com os ditames do instrumento convocatório o pregoeiro

declara HABILITADA a empresa CEARÁ EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA. A.;o. À
: To)E. OUEeo —8 R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 |

CNPJ. 07.528.292/0001-89EI: licitacaoQbeberibe.ce.gov.br |Telefone: 3338.1234

O) Acesse
-

insta: Gprefbeberibe — face: prefbeberibe

Comissão Permanente Beaberibe
de Licitação Peberibe, cidade feliz

O Pregoeiro solicitou que a equipe de apoio e licitante presente que rubricassem os documentos
de habilitação. O Pregoeiro indagou ao participante do certame se iriam interpor recurso contra a
sua decisão, o licitante presente desistiu do prazo recursal. Nada mais havendo a tratar deu-se
por encerrado o presente certame, do que para constar foi lavrada a presente ata, assinada pelo
pregoeiro, equipe de apoioe licitantes presentes.

Beberibe, 09 de setembro de 2022.

FUNÇÃO NOME ASSINATURA
Pregoeiro ADSON COSTA CHAVES 1

ROSANA CLAUDIA o!
Equipe de |SOARES Das
Apoio [MARIA DO CARMO SOARES

DA SILVA Mus doTrato lafue
CEARÁEQUIPAMENTOSDE SEGURANÇA

LTDA

R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 | CNPJ. 07.528.292/0001-89
licitacaobeberibe.ce.gov.br |Telefone: 3338.1234

insta: Eprefbeberibe
—

— face: prefbeberibe
peace se

Prefeitura dé,

MAPA DE PREÇOS

Prefeitura de
Comissão Permanente Béberibe

de Licitação Beberibe, cidade feliz

VALOR ESTIMADO: R$ 427.429,68 (quatrocentose vinte e sete mil, quatrocentos e vinte e nove reais e sessenta e oito centavos).

CEARA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 427.239,60

nd ss
VENCEDORAR$

TRILHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME R$ 427.429,68 -

FAL EXPRESS - COMERCIO E SERVIÇO R$ 427.429,68 -

ROTA DO SOL CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA R$ 427.429,68 -

EXPLORATA PRODUTORA LTDA ME R$ 427.429,68 -

MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 427.429,68 -

INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMOÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA R$ 427.429,68 .

SERTERCOL - SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO E COMERCIO LTDA R$ 427.429,68 -

JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO NETO — INFOGRAF E SERVIÇOS R$ 427.429,68 -

R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 |
CNPJ). 07.528.292/0001-89

licitacaoQbeberibe.ce.gov.br |Telefone: 3338.1234
insta: Oprefbeberibe - face: prefbeberibae" %,

AÊ,